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Nyheter från regionens revisorer 
Nr 2 mars 2025  

Nya granskningar från revisorerna 
Revisorerna beslutade den 24 mars om nya granskningar:  

Införandet av Cosmic 
Regionen brottas med flertalet utmaningar i sitt införande av Cosmic som bland annat in-
neburit att införandet i omgångar har skjutits upp. Under år 2024 har förberedelserna in-
tensifierats för att regionen ska kunna driftsätta Cosmic i april 2025. Regionstyrelsen och 
hälso- och sjukvårdsnämnden har under år 2024 inte har haft tillräcklig kontroll över infö-
randet. Exempelvis har nämnden inte följt upp verksamheternas förberedelser inför drift-
sättningen. Införandet av Cosmic kommer påverka verksamheterna på flera olika sätt. Det 
är viktigt att styrelsen och nämnden inför driftsättningen i april 2025 har kontroll över si-
tuationen och vid behov agerar (rapport nr 7/2024).  

Svag kontroll över ekonomin 
Trots ett förbättrat ekonomiskt läge inför år 2025 kvarstår ett strukturellt underskott som 
kräver omprioriteringar och ytterligare åtgärder för att säkerställa en hållbar ekonomisk 
situation. Det saknas ett system som tydliggör verksamheternas behov och hur priorite-
ringar ska göras inom de ekonomiska ramarna. Det är avgörande att regionstyrelsen och 
hälso- och sjukvårdsnämnden snarast initierar åtgärder för att uppnå regionens finansi-
ella mål och undvika framtida ekonomiska underskott. Det finns en risk att de hittills be-
slutade åtgärderna inte är tillräckliga för att klara ekonomin och samtidigt finansiera inve-
steringar med egna medel samt återställa tidigare års underskott (rapport nr 8/2024).  

Investeringar i fastigheter 
Det finns brister i den långsiktiga strategin och planeringen för regionens fastigheter. Reg-
ionens övergripande fastighetsutvecklingsplaner och sjukhusområdenas lokalförsörjnings-
planer är inte aktuella. Det saknas även en tydlig koppling mellan dessa styrdokument och 
framtagandet av regionstyrelsens 4-åriga investeringsplan för fastigheterna. Det saknas 
också ett tydligt system för prioriteringar av investeringar. Positivt är att hälso- och sjuk-
vårdsnämnden deltar i planeringen i större utsträckning än tidigare samt att regionstyrel-
sens uppföljning har utvecklats (rapport nr 9/2024).   

 
Du kan läsa mer om revisorernas granskningar på https://regionvasterbotten.se/revis-
ion/nytt-fran-revisorerna 
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